ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 335/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria de Obras solicitamos que seja feita a limpeza e
roçagem  ao  longo  de  toda  Avenida  José  Medeiros  Viêira  no  Bairro  Praia  Brava,
principalmente na área de restinga.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa é de que na avenida citada na indicação acima está totalmente tomada pelo
mato na área de restinga invadindo a calçadas atrapalhando a comunidade que ali trafega.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2020

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB